
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 14. března 2025 

Č. j.: 2025/030379/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Provádění projektových 

a inženýrských činností pro ČNB“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 
„Dotaz k ´Zadávací dokumentace-konverze´ části 7.3. a 7.7. 

Účastníkem výběrového řízení a tedy i potenciálním zhotovitelem by byla společnost 

UPSTRUCTURE s.r.o.. Zakladatelem, tedy podílníkem a jednatelem této firmy je osoba, která 

dříve jako OSVČ spolupracovala s jiným subjektem na autorské úrovni na zakázkách, které 

splňují kvalifikační předpoklady. Je tedy možné prezentovat tyto projekty jako účastníkovy 

(UPSTRUCTURE s.r.o.), nebo je nutné tuto osobu uvést jako třetí spolupracující osobu?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel uvádí, že pro posouzení splnění kvalifikace dle bodu 7.3 ZD je rozhodující, zda Vámi 

uvedená fyzická osoba je zaměstnancem společnosti UPSTRUCTURE s.r.o., resp. zda má 

s obchodní společností UPSTRUCTURE s.r.o. uzavřenou pracovní smlouvu nebo dohodu 

mimo pracovní poměr (dohodu o pracovní činnosti nebo dohodu a provedení práce). 

V opačném případě se jedná o prokazování části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

ve vztahu k níž je nutné za tímto účelem předložit i doklady dle § 83 zákona.  

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným upozorňuje, že prokázat technickou kvalifikaci podle 

bodu 7.3 ZD je možné pouze v rozsahu, v jakém se konkrétní osoba, prostřednictvím které se 

prokazuje kvalifikace, na plnění zakázky podílela.  

 
Dotaz č. 2: 

 

„Dotaz k ´Zadávací dokumentace-konverze´části 6.4. 

Účastníkem výběrového řízení a tedy i potenciálním zhotovitelem by byla společnost 

UPSTRUCTURE s.r.o. Zakladatelem, tedy podílníkem a jednatelem této firmy je osoba, která 

dříve jako OSVČ spolupracovala s jiným subjektem na autorské úrovni na zakázkách, které 

splňují kritéria pro ´Zkušenosti na pozici interiérového architekta´. Je tedy možné prezentovat 

tyto projekty jako účastníkovy (UPSTRUCTURE s.r.o.), nebo je nutné tuto osobu uvést jako 

třetí spolupracující osobu?“ 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že pro splnění požadavků v rámci dílčího hodnotícího kritéria 

„Zkušenosti na pozici interiérového architekta“ dle bodu 6.4 ZD není relevantní, zda dodavatel 

předloží dokumenty dle bodu 7.7 ZD, resp. to, zda osoba zamýšlená na pozici interiérového 

architekta má být přímo pracovník účastníka nebo jeho poddodavatel. Pro splnění požadavků 

proto postačí splnění podmínek stanovených v rámci bodu 6.4 ZD. 

 

 

S pozdravem             

 

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

                                                      


		2025-03-14T14:40:18+0100




